ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Решения «О проекте бюджета

Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

от 03Л2. 2017г. №2 х. Перекопка, ул. Центральная, 29А, в здании Перекопского
сельского дома культуры

Время проведения 16-00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: всего 21 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте бюджета Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов».

СЛУШАЛИ: главу Перекопского сельского поселения Кудрина С.Г., который в своем
выступлении ознакомил присутствующих с Заключением о результатах проведения
внешней проверки О проекте бюджета Перекопского сельского поселения на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов, проведенной Контрольно-счетной палатой Клетского
муниципального района (далее КСП), отметив, что организация бюджетного процесса в
Перекопском сельском поселении соответствует требованиям Бюджетного кодекса
Российской Федерации, доходная часть прогнозируется на 2018 год в размере 5071,5
тыс.руб, что на 52,9% меньше первоначального плана на 2017 года , расходная часть на
5071,5 тыс.руб, бюджет спланирован без дефицита и профицита, муниципальный долг не
предусматривается, ознакомил с структурой и динамикой доходной и расходной части
бюджета в 2018году и плановый период 2019-2020 гг.

ВЫСТУПИЛИ: граждане, присутствующие на публичных слушаниях. Предложили внести
изменения и дополнения, предложений и замечаний нет.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения «О бюджете Перекопского сельского поселения на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Рекомендовать Совету депутатов Перекопского сельского поселения принять Решение «О
бюджете Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов», и разместить для опубликования в информационном листке «Перекопский
Вестник» и сайте администрации Перекопского сельского поселения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 21 человек;
«против» -нет человек;
«воздержались» - нет человек.

Глава Перекопского
сельского поселения _— ___________________ Кудрин С.Г.

Секретарь заседания Хурлаева Т.Ш.

с п и с о к
граждан, присутствующих на публичных слушаниях
Перекопского сельского поселения от 03.12.2017 года

№№
пп

Ф И О Год
рожден

Место работы,
должность

Адрес проживания

1 Эйхман Людмила
Петровна

1954 Специалист
администрации
Перекопеского
сельского поселения

х.Перекопка
ул. Центральная 2

2 Чудина Людмила
Васильевна

1970 Директор
Перекопского СДК

х.Перекопка
ул. Южная 13

3 Мороз Ирина
Александровна

1963 уборщица х.Перекопка.
ул.Степная 12/2

4 Тычинова Наталья
Сергеевна

1956 Специалист
администрации

х.Перекопка
ул.Центральная 51

5 Степанов Леонид
Радиевич

1955 ветврач х.Перекопка
ул. Центральная 43

6 Г орина Людмила
Ипполитовна

1950 Санитарка
Перекопского ФАП

Перекопка
ул. Степная 16

7 Шишлина Людмила
Михайловна

1959 Учитель МКОУ
«Перекопской СОШ»

х.Перекопка
ул.Молодежная 16/1

8 Назарова Людмила
Васильевна

1986 бухгалтер ТСЖ
«Перекопское»

х. Перекопка
ул. Центральная 41/2

9 Давыдова Любовь
Алексеевна

1989 бухгалтер
администрации

Перекопка
ул. Садовая 23

10 Тарасова Наталья
Г еоргиевна

1969 Акушерка
Перекопского ФАП

х.Перекопка
ул. Молодежная 1/2

11 Воронкова Мария
Ивановна

1947 пенсионерка,
председатель Совета
ветеранов

х. Перекопка, ул. Нижняя
25

12 Чудин Юрий
Владимирович

1969 Участковый Отдела
полиции «Клетский»

х.Перекопка ул. Южная
13

13 Фомина Ольга
Климентьевна

1966 уборщик
производственных
помещений
Перекопского СДК

Перекопка
ул. Заречная 33

14 Давыдова Зоя
Г еннадьевна

1982 Специалист
администрации
Перекопского
сельского поселения

Перекопка
Ул. Центральная 8

15 Коршунова Мария
Алексеевна

1959 зав.складом ОАО
«Перекопское»

х. Перекопка
ул. Центральная 39

16 Карчакин Василий
Иванович

1955 ст. лесничий
Перекопское
лесничество

х. Перекопка
ул. Казачья 15

1
17 Коршунов Николай

Иванович
1954 механик гаража ОАО

«Перекопское»
Перекопка
Ул. Центральная 39

18 Карчакина Татьяна
Михайловна

1955 пенсионерка х. Перекопка
ул. Казачья 15

19 Шишлин Михаил
Петрович

1960 директор ТСЖ
«Перекопское»

х. Перекопка
ул. Молодежная 16/1

20 Гурко Рита
Г еннадьевна

1968 худ. руководитель
Перекопского СДК

х. Перекопка
ул. Центральная №7

21 Вохминцева Наталья
Александровна

1981 заведующая
Логовского сельского
клуба

х. Логовский
ул. Молодежная 13А

Г лава Перекопского
сельского поселения С.Г. Кудрин

1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту муниципального правового «О проекте
бюджета Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов»

от 03Л2. 2017г. №2

Место проведения публичных слушаний: Волгоградская область, Клетский район, хутор
Перекопка, здание Перекопского сельского Дома Культуры Перекопского сельского
поселения.

В ходе проведения публичных слушаний, участникам публичных слушаний был представлен
проект муниципального правового акта «О проекте бюджета Перекопского сельского
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - Бюджет
Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)
с необходимыми нормативно правовыми актами (федеральные законы, законы субъекта
федерации) об уставе муниципального образования, порядке Бюджетного процесса
Перекопского сельского поселения и порядок проведения публичных слушаний.

Замечания и предложения участников публичных слушаний:
В ходе проведения публичных слушаний предложения и замечание по проекту
муниципального правового акта «Бюджет Перекопского сельского поселения на 2018год и
на плановый период 2019 и 2020 годов», не поступили.

Вывод: По результатам проведения публичных слушаний по проекту
муниципального правового «О проекте бюджета Перекопского сельского поселения на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», принято решение, рекомендовать Совету
депутатов Перекопского сельского поселения рассмотреть и утвердить решение «О бюджете
Перекопского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Г лава Перекопского
сельского поселения:

Секретарь:

-"С.Г. Кудрин

Т.Ш. Хурлаева